
UCHWAŁA NR XLI/367/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.), art. 17 ust.I pkt I i art. 19 pkt I lit. b pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia I 991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. I 170, z późn. zm. ), art. 4 7 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.) oraz uchwały Nr 
XXXII/283/08 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości, 
w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 103, poz. 2370) - Rada 
Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Czaplinku: 

I. wprowadza opłatę miejscową na terenie Gminy Czaplinek, 

2. określa wysokość stawek opłaty miejscowej, 

3. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej, 

4. zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso, 

5. wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób o których 
mowa w art. 17 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Czaplinek, Głęboczek, 
Kołomąt, Machliny, Nowe Drawsko, Ostroróg, Piaseczno, Pławno, Psie Głowy, Rzepowo, Siemczyno, Sikory, 
Stare Drawsko, Stare Kaleńsko i Żerdno za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości - 2,00 zł. 

§ 3. I. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru opłaty miejscowej jako inkasentów wyznacza się: 

a) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, prowadzące 
ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, pola namiotowe, campingi, gospodarstwa 
agroturystyczne, wynajmujące domki letniskowe i pokoje gościnne bądź wyznaczone przez nich osoby; 

b) Urząd Miejski w Czaplinku poprzez zatrudnione w tym celu osoby. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % od zainkasowanych 
i odprowadzonych opłat. 

4. Inkasenci opłaty miejscowej zobowiązani są do wpłat zainkasowanych opłat na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku w terminie 5 dni po upływie miesiąca w którym zainkasowano opłaty. 

5. Opłatę pobiera się na kwitariuszu przychodowym pobranym z Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

§ 4. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art.17 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

I) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobrana, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

Id: FC7B2D8D-BD I F-4406-B687-B8083956BE88. Podpisany Strona I 



§ 5. Zwalnia się z opłaty miejscowej: 

1) pobyt dzieci do 3 lat włącznie 
w§ 2 niniejszej uchwały, 

2) pobyt podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania gruntów przeznaczonych pod 
budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele położonych w miejscowości, w której pobiera się 
opłatę miejscową, którzy przebywają w miejscowości położenia gruntu. 

przebywające w miejscowościach o których mowa 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przew~dniczący Ra~ 

~4~,~ 
Michał Olejniczak 

Id: FC7B2D8D-BD I F-4406-8687-88083956BE88. Podpisany Strona 2 


